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Secretaria de Educacao Profissional e Tecnoldgica
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Plano Semestral de Trabalho Docente

Campus/Unidade
Campus Muzambinho

Professor

Milene Dias Ferreira Magri

Contato
milene.magri@muz.ifsuldeminas.edu.br
Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

Semestre 2024/1

Diretoria/Coordenacao Geral

Hugo Baldan Junior
Situacao

Em exercicio
Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

12,87

Aulas

Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao

Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria

(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)

Aulas em Cursos de 10,00 50,00 4 3 Assisténcia de enfermagem

Nivel Médio / Técnico em situacao de urgéncia e
emergéncia (4 aulas); Ciéncias
basicas aplicadas a
enfermagem (3 aulas); histéria
da enfermagem (1 aula);
Medicina do trabalho (2 aulas)

Aulas em Cursosde 4,00 60,00 1 1 Estdgio supervisionado na area

Nivel Médio / Técnico hospitalar

Aulas em Cursosde 3,00 60,00 1 6 Introducdo a Biologia - Curso

Nivel Médio / Técnico Técnico em Vigilancia em
Salde - EAD

Total de pontos atribuidos para aulas 80,00

Atividades docentes

Atividade DuracdaoCarga Descricao Uso no Pontos

hordria semestre
total [1] [2]
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Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolugao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Coordenacao de Curso com integralizacao menor
que 3 anos com entrada anual ou semestral

Coordenador ou organizador de Estagios (por

curso)

Coordenacao Geral de Laboratérios (COLAB, NTL,
Coordenadoria Geral de Laboratérios)

Atuacdao como membro de comissao organizadora
de jornada, simpdsios, seminarios, workshops,

coléquio - por evento.

Membro da Comissao de Verificacdao da Normativa

Docente

Membro titular da Comissdo de Salde e Qualidade

de Vida

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Membro titular de Colegiado de Curso

Atuacao como membro de comissao organizadora
de jornada, simpdsios, seminarios, workshops,

coléquio - por evento.

Orientacao de Trabalho de Conclusdo de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular

nao obrigatério (por aluno)

Publicacdo de artigo em periddico e/ou anais de
eventos Qualis B1, B2 e B3 (por artigo). Pontuacao
e atribuicao de horas serd contabilizada por dois

semestres

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracdo Carga
hordria
total [1]
2,00 N/A
3,16 N/A
1,52 N/A
1,14 N/A
7,58 N/A
0,38 N/A
0,00 N/A
0,57 N/A
2,27 N/A
0,76 N/A
0,76 N/A
0,76 N/A
0,57 N/A
0,38 N/A
0,38 N/A
0,19 N/A
2,27 N/A

Descricao

Atendimento ao discente - 2
horas semanais

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Coordenacao do Curso
Técnico em Enfermagem
Coordenacao dos estagios
do curso técnico em
enfermagem
Coordenacao do Laboratério
de Enfermagem

Comissao organizadora do

VIII Encontro de profissionais

e estudantes da area da
saude

Membro da Comissao
Verificadora da Normativa
Docente

Membro titular da Comissao
de Saude, Qualidade de
Vida, Seguranca e
Prevencao de Riscos
Ocupacionais do
IFSULDEMINAS - Campus
Muzambinho

Presidente do colegiado do
curso técnico em
enfermagem

Membro titular do Curso de
Pés-graduacao em Bioética
Comissao organizadora do
evento: Mulheres da minha
terra

Orientacao de TCC - curso
de pés-graduacao em
Bioética

Orientacao de Projeto
Integrador - Curso Técnico
em Seguranca do Trabalho
Orientacao de estagio -
enfermagem

Publicacado de artigo em
periédico e/ou anais de
eventos Qualis B2 -
BIOETICA NA TELESSAUDE:
REFLEXOES E DESAFIOS.

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

12 uso

115,00

Pontos

2,00

0,00

0,00

0,00

40,00

5,00

10,00

3,00

14,00

7,00

5,00

5,00

3,00

5,00

5,00

1,00

10,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades
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Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacdo e inovacao
Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Atividades de Representacao

Gestao - Reducao de CH

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente Total de horas
Aulas 15,33
Atividades docentes 24,67

Total geral 40,00
Observacoes

Né&o informado

Total de Pontos
80,00

115,00

195,00

Horas
8,76
3,41
1,52
3,41
7,58
24,67
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